O Deus cui oia viuunt, et cui non pereunt moriendo fidelium corpora, sed mutant in melius, te supplices deprecamur: vt quicquid aīa famuli tui M. vitiorū, tuęq; voluntati p̄trariū fallente diabolo, seu propria iniquitate, vel fragilitate p̄traxit, tu pius et misericors abinas indulgēdo: eamq; suscipi iubeas per manus sanctorū angelorum tuorū deducendā in sinum patriarcharum et prophetarū tuorum, Abrahę scilicet amici tui, et Isaac electi tui, et Jacob dilecti tui: a quo aufugit dolor atque tristitia et suspiriū, fidelium quoq; aīę felici iucunditate letantur: et in nouissimo magni iudicij die inter sc̄tos et electos tuos eaz facias p̄petuę glorię percipere portionē: quaz oculus nō vidit, nec auris audiuit, et in cor hoīs non ascendit: quā p̄parasti dil-

T gentibus te, Per Christum dñm nostrū. *R. Amen. Oratio.*
Emeritatis quidem est dñe, vt homo hominem, cinis cinerem,

Officium sepulture

nerem, mortalis mortalem tibi domino Deo audiat comenda-
re: sed quia terra suscipit terram, et puluis conuertitur in puluerem:
donec ois caro in suam redigatur originem: inde tua piissime pa-
ter lachrymabiliter assumas pietatem: vt huius famuli tui N.
aiam, quam de huius seculi cenulenta voragine ducis ad pa-
triam, Abrahę amici tui sinu recipias: et refrigerij roze perfun-
das. Sit ab estuantis gehennę truci incendio segregata, et bea-
te requiei tue, te donate, plücta. Et si q sunt illi Dñe digne cruci-
atibus Culpe, tu eas gra mitissime lenitatis indulge: nec pec-
cati recipiat vicē, qui tuam in votis tenuit voluntatē: se d indulgē-
tię tuę piā sentiat suauitatē. Cumque finito mundi termino sup-
nū cunctis illuxerit regnum, nouus homo sanctorū omniū ceti-
bus aggregatis cū electis tuis resurgat in parte dextera collo-
candus. Per Christum dominum nostrum. **Re. Amen. Oratio.**

Opus est misericordię Dñe sancte, pater omnipotens eter-
ne Deus rogare pro alijs. Et quia pro nobis non suffici-
mus, suscipe (rogamus) animam serui tui N. reuertentem ad te.
Adsit ei angelus testamenti tui Michael: et per manum sancto-
rum angelorum tuorum inter sanctos et electos tuos in simbus,
Abrahę, Isaac, et Jacob patriarcharū tuorū eam collocare de-
gneris. Libera eā Dñe de principibus tenebrarū, et de locis pe-
narū: ne famulus tuus vllis iam pameque natiuitatis vel igno-
rantię confundatur erroribus. Agnoscat a tuis, et misericor-
dia bonitatis tuę ad locum refrigerij et quietis in sinum Abrahę
pe transferatur. Per Christum dñm nostrum. **Re. Amen. Oratio.**

Obitum humani corporis sepeliendi officium fidelium mo-
re complentes, Deus cui oia viuunt, deprecamur: vt hoc
corpus fratris nostri N. a nobis in infirmitate sepultus, in ordi-
ne sanctorum suorum resuscitet: et eius spiritum sanctis ac fideli-
bus aggregare iubeat: cū quibus inenarrabili gloria et perenni
felicitate perfrui mereat. Per Christum dñm nrm. **Re. Amen. Oratio.**

Omnipotens sempiternus deus, qui humano corpori animā
inspirare dignatus es, dum te iubente puluis redit in pul-
uerem, tu imaginem tuā cum sanctis et electis tuis eternis se-
dibus precipias sociari. Per dñm nostrum. **His oibus expleto
positus detinctus sepultus nert sacerdos cum aqua benedicta
aspergat tumulū: et dicat alta voce, Orate oēs, Et oēs sub file-
tio dicant**

Sacerdotis vel Clerici defuncti.

152

no dicant Pater noster. **R.** Et ne nos inducas. **V.** Sed libera nos. **R.** Ad intres in iudicium cum seruo tuo dñe. **R.** Quia non iustificabit in conspectu tuo ois uiuens. **R.** A porta inferi. **R.** Erue dñe animam eius. **R.** Resuscitatus in pace. **R.** Amen. **R.** Dñe exaudi. **R.** Et clamor meus. **R.** Dñs vob. **R.** Et cum spir. **Orem.** **Dio.**

Satisfaciat tibi, q̄s dñe Deus noster, p̄ aia famuli tui fratris nostris, beatissime Dei genitricis semperque virginis Marię, et beatorum apostolorum Petri et Pauli, et beati M. patroni nostri, omniumque sanctorum tuorum oratio, et presentis famuli et tue humilis et deuota supplicatio: vt peccatorum omnium veniam, quam precamur, obtineat: nec eum patiatur cruciari gehēnalibus flāntis, quem filij tui Dñi nri Iesu Chri p̄cioso sanguine redemisti. Qui tecum et sp̄s sc̄o uiuit et regnat deus, p̄ oia secula seculorum. **R.** **Añ.** **R.** Dñs vobiscum. **R.** Et cum spiritu tuo. **Et sacerdos dicat** **A**ia eius et aie omnium fidelium defunctorum p̄ misericordiam Dei, requiescat in pace. **R.** Amen. **Et statim cator incipiat.** **Ademento** mei deus: q̄ ventus est vita mea. **cū quo reuertant̄ i ecclesiam.** **R.**

Memento me i De us: quia ven-

tus est vita me a. **R.**

aspiciat me vi sus ho mi nis. **R.** De pfundis

clama ui ad te do mi ne: Domine exaudi

vos

vo cem me am. Nec a spi ci at me.

Re. Ite quem e ter nam dona e i domi ne: r

lux perpe tu a lu ce at e i. Nec aspi.

Cumq; reuertunt in ecclesia, ordinate stent in choro. Et finito choro, sacerdos dicat **P**ater noster. **R.** Et ne nos inducas a porta inferi. **R.** Erue dñe animam eius. **R.** Requiescat in pace. **R.** Amen. **R.** Dñe exaudi orationē meam. **R.** Et clamor meus ad te veniat. **R.** Dñs vobiscū. **R.** Et cū spū tuo. **Oremus.**

Ibi dñe commendamus animam famuli tui **A.** vt defunctus seculo tibi viuat: r que per fragilitatem mundanę cōturbationis peccata commisit, tu venia misericordissimę pietatis absterge. Per Christum dominum nostrum. **R.** Amen.

C An aliquid sit exigendum pro sepultura. Cap. 24.

Ad eruditorū sacerdotum instructionem non minus incōgrue visum est vsitataz questionē interponere: An liceat sacerdotibus parochialibus aliquid exigere pro sepultura defunctorum: r an aliquod pactū cum heredibus defuncti interponendum sit. **C** Ad hoc dubium respondet Reuerendus pater dñs Michael Lochmayer sacrę theologie r vtriusque iuris doctor in suo parochiali curatoz m, tit. 6. c. 3. in hunc modum.

Ad propositę questionis euidentia propono causam facti, in nonnullis parochijs provincię Saltzburgen. maxime diocesis Patauin. inoleuit cōsuetudo talis, q defuncto aliquo parochiano, rector parochialis, aut eius vicarius pro sepultura aliquid, quod cōi vocabulo Remedium vocant, ab heredibus defuncti in